Vos autem uidentes, nec \*pœnitentiã ha- \*pœnitentiã mo-  
buistis postea, ut crederetis ei. tertia mo-

De parabolâ locatæ uineæ agricolis. *Mat. 11. Marc. 12. Luca 20.*

## CAPVT CXXVIII.

**A** Liã parabolã audite: *L.* Homo qui- *Esa. 5. a*  
dam *M.* erat paterfamiliãs, qui plãta *Hic. 5. d*  
uit uincã, & sepẽ circumdedit ei, & fodit  
in ea torcular, & lacum, & ædificauit tur-  
rim, & locauit eam agricolis, & peregrẽ  
profectus est *L.* multis tẽporibus. *M.* Cũ  
autẽ tẽpus fructuũ appropinquasset, *L.* in  
tẽpore uindemiæ, *M.* misit seruos suos ad  
agricolas, *L.* ut de fructu uineę darẽt illis.  
*B. M.* Et agricolæ apphẽsis seruis ei<sup>9</sup>, aliũ ce-  
ciderũt, & \*diuiserũt uacuũ *L.* & inanẽ, *M.* \*remise-  
aliũ occiderũt, aliũ uerò lapidauerũt. Iterũ *runz*  
misit alios seruos plures priorib<sup>9</sup>, & fece-  
runt eis similiter, *R.* & in capite *L.* cãdẽtes  
*R.* uulnerauerũt, & cõrumeliis affecerũt. *L.*  
Et addidit alterũ mittere. Qui & illũ uul-  
nerãtes, eiecerũt. *M.* Nouissime autẽ *R.* ad-  
huc habẽs unũ filiũ charissimũ, *L.* dixit do-  
minus uineæ: Quid faciã? Mittã filiũ meũ  
dilectum. *R.* Et illum misit ad eos nouis-  
simẽ, dicens: Quia fortẽ uerebuntur fi-  
lium meum, *L.* cũ hunc uiderint. Quem  
o s cũ

cum uidissent coloni, cogitauerunt intra se, & r. dixerunt adinuicem: m. Hic est hæres, uenite, occidamus eum, & habebimus hæreditatē. Et apprehensum cum eiecerunt extra uineā, & occiderunt. Cum ergo uenerit dominus uineæ, quid faciet agricolis illis? l. Venite: [dixit Iesus] & perdet colonos istos, & dabit uineā aliis. [hic inferiores] m. Aiunt illi: Malos male perdet, et uineā suā locabit aliis agricolis, qui reddent ei fructū tēporibus suis. l. Quo audito, [superiores] dixerunt illi: Absit. Ille autē respiciens eos, dixit: Quid ergo est hoc, quod scriptū est? r. Nec scripturam hanc legistis? Lapidem quem reprobaue-

*Esa. 117.d* runt ædificātes, hic factus est in caput anguli? A domino factum est istud, & est mirabile in oculis nostris? m. Ideo dico uobis, Quia auferetur à uobis regnū Dei, & dabitur genti facienti fructus eius. l.

*Esa. 18.d* Omnis qui ceciderit super lapidē istum, cōquassabitur: super quem autem ceciderit, cōminuet m. & cōteret eū. Et cum audissent p̄ncipes sacerdotū & Pharisei parabolas eius, cognouerunt quod de ipsis diceret. Et quæretes cum tenere, & mittere in illum manus in illa hora, timuerunt populum, m. quia sicut prophetam illum habebant. r. Et relicto eo abierunt.

De

De ueste nuptiali. *Matth. 22. Luc. 14.*

CAPVT CXV.

**E**T respōdēs Iesus dixit iterū in para- *Feria ter-*  
**A**bolis eis, dicēs: Simile factū est regnū *tia i Hie-*  
 calorū homini regi, qui fecit nuptias fi- *rusalem.*  
 lio suo. Et misit seruos suos uocare inuita-  
 tos ad nuptias, & nolebāt uenire. Iterum  
 misit alios seruos, dicēs: Dicite inuitatis:  
 Ecce prandium meum parauī, tauri mei  
 & altilia \*occisi sunt, & omnia parata, ue- *\* immo-*  
 nite ad nuptias. Illi autem neglexerunt, & *lata*  
 abierūt, alius in uillam, alius ad negotia-  
 tionē suam. Reliqui uerò tenuerunt ser-  
 uos ei⁹, & cōtumeliis affectos occiderūt.  
**R**ex autem † cum audisset, iratus est, & † *ille*  
 missis exercitibus suis, perdidit homici-  
 das illos, & ciuitatem illorum succendit.  
 Tūc ait seruis suis: Nuptiæ quidem para-  
 tæ sunt, sed qui inuitati erant, nō fuerunt  
 digni. Itē ergo ad exitus uiarū, & \*quos *\* quot-*  
 cunq; inueneritis, uocate ad nuptias. Et *quot*  
 egressi serui eius in uias, congregauerunt  
 omnes quos inuenerūt, malos & bonos, *\* discum-*  
 & impletæ sunt nuptiæ \*discumbētū. In- *benibus*  
 trauit autem rex, ut uideret discūbentes,  
 & uidit ibi hominem non uestitum ueste  
 nuptiali, & ait illi: Amice quomodo huc  
 intrasti, nō habens uestem nuptialem? At  
 ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris:  
 Ligatis

Ligatis manibus & pedibus, mittite eum <sup>c</sup>  
 in tenebras exteriores: ibi erit fletus, &  
 stridor dentium. Multi enim sunt uocati,  
 pauci uero electi.]

### De tributo reddendo Cæsari.

*Math. 22. Marc. 12. Luca 20.*

#### C A P V T C X X V I.

M. [ **T**unc abeuntes Pharisæi consiliū in- <sup>A</sup>  
*Feria ter* tierūt, ut\* caperēt eum in sermone. L.  
*sia in Hic* Et obseruātes miserūt insidiatores R. quos-  
*vusal: m.* dam ex Pharisæis M. discipulos suos cum  
 \* illa- Herodianis, L. qui se iustos simularēt, R.  
 quearēt ut eum caperent in uerbo, L. & traderent  
 illū principatui & potestati præsidis. R. <sup>B</sup>  
 Qui ueniētes L. interrogauerūt eum, di-  
 centes: M. Magister scimus, quia uerax es  
 L. & recte dicis & doces, M. & nō est tibi  
 cura de aliquo. Nō enim respicis personā  
 hominum: R. neq; uides in faciē, sed in ue-  
 ritate uiam Dei doces. L. Licet nobis da- <sup>C</sup>  
 re tributum Cæsari, an non? Considerans  
 autem dolū illorum, & cognita Iesus ne-  
 quitia eorū, M. ait: Quid me tentatis hy-  
 pocritæ? Ostendite mihi numisma cæsus,  
 R. ut uideam. M. At illi obtulerunt ei de-  
 narium. Et ait illis Iesus: Cuius est imago  
 hæc, & superscriptio ei? L. Et respōdētes,  
 dixerūt ei: M. Cæsaris. Tūc ait illis: Red- <sup>D</sup>  
 dite ergo quæ sunt Cæsaris, Cæsari: &  
 quæ

quæ sunt Dei, Deo. ] L. Et nõ potuerunt reprehendere uerbum eius corã plebe. M. Et audientes L. mirati sunt in responso eius, & tacuerunt. M. Et relicto eo abierunt.

**De muliere, quæ habuit uiros septem.** *Matth. 22. Mar. 12.*

*Lucæ 10.*

CAP. CXXVII.

**M** Nillo die accesserunt ad eum Sadducei,  
**A** qui dicunt non esse resurrectionem. Et interrogauerunt eum, dicentes: Magister Moyses dixit R. & scripsit nobis, ut si cuius frater mortuus fuerit, & dimiserit uxorem, & filios non reliquerit, M. ut frater eius ducat uxorem illius, & suscitet semen fratri suo. Erant autem apud nos septem fratres, & primus uxore ducta, defunctus est L. sine filiis. M. Similiter secundus, & tertius, usque ad septimum, R. habuerunt eam uxorem, L. & non reliquerunt semen, & mortui sunt. Nouissime omnium mortua est & mulier. In resurrectione ergo cuius eorum erit uxor? siquidem septem habuerunt eam uxorem. R. Et respondens Iesus ait illis. Nonne ideo erratis, nescientes scripturas, neque uirtutem Dei? L. Filii huius seculi nubunt, & traduntur ad nuptias. Illi uero qui digni habentur seculo illo & resurrectione ex mortuis, non nubent, neque nubentur: neque enim ultra mori poterunt: æquales enim angelis sunt, & filii sunt

*Deu. 25. b*

\* ducunt

uxores

\* ducent

uxores,

neque nu-

ptum da-

buntur

sunt

sunt Dei, cū sint filii resurrectiōis. Quod  
 uerò resurgēt mortui, & Moyses ostendit  
 \* cūm *Exo. 3. b* sec<sup>o</sup> rubi: sicut dixit Dominū Deū Abra  
 hā, Deū Isaac, & Deū Iacob. Deus autē nō  
 est mortuorū, sed uiuentiū. Omnes enim  
 uiuunt ei. R. Vos ergo multū erratis. M. Et  
 \* stupe- audientes turbæ mirabantur in doctrina  
 bant eius. L. Respōdētes autē quidā Scribarū, di  
 xerūt ei: Magister bene dixisti. Et ampli<sup>o</sup>  
 nō audebant eum quicquā interrogare.

De primo mandato: uidelicet, de  
 dilectione Dei. *Mat. 22. Mat. 12.*  
*Luca 10. & 13. CAP. CXXXVII.*

M. [ *Feria ter* P *nia i Hieru-*  
*rusalem.* *\*os oc-*  
*\*in uicē* *disputā-*  
*tes* *\*et dīcēs,* *clufisset*  
 Pharisæi autē audientes, quod silen-  
 tium imposuisset Sadducæis, cōuene-  
 runt in unum. R. Et accessit unus de Scri-  
 bis, M. legis doctor, R. q. audierat illos cō-  
 quirētes. Et uidēs quod bene illis respon-  
 derit interrogauit, M. tentans eū ¶ Magi-  
 ster quod est mādatum magnū R. & pri-  
 mum in lege omnium? Respōdit ei Iesus,  
 quod primū omniū mandatū est: Audi Is-  
 rael, Dominus Deus tuus Deus unus est.  
 Et diliges dominū Deū tuū ex toto corde  
 tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mēte  
 tua, & ex tota uirtute tua. Hoc est primū  
 M. & maximū mādatum. Secundum simi-  
 le est huic: Diliges proximum tuum sicut  
 teipsum. R. Maius horum aliud mādatum  
 non

non est. M. In iis duobus mādatis tota lex pēdet & propheta. R. Et ait illi Scriba: Magister bene in ueritate dixisti, quia unus est De<sup>us</sup>; & nō est alius prāter ipsam: & ut diligatur ex toto corde, M. & ex tota mēte, R. & ex toto intellectu, & ex tota anima, & ex tota fortitudine. L. & ex totis uiribus. R. Et diligere proximum tāquā seipsum, maius est omnibus hōlocaustomatibus & sacrificiis. Iesus autē uideris quōd sapiēter respōdisset, ait illi: Non lōge es à regno Dei. L. Interrogatus autē [ *p. st hoc* ] Luc. 17. à Pharisæis, quando ueniet regnum Dei? R. Respōdens eis, dixit: Non ueniet regnum Dei cum obseruatione, neq; dicent: Ecce hic, aut ecce illic. Ecce enim regnum Dei intra uos est. R. Et nemo iam audebat eum interrogare. ]

De interrogatione, Cuius Christus est filius? *Matth. 22. Marci 12.*

*Luca 20.*

CAP. CXXIX.

**C**ongregatis autem Pharisæis interrogauit eos Iesus, dicēs: Quid uobis uideatur de Christo, cuius filius est? Dicūt ei, Dauid. R. Et respondens Iesus, dicebat, docēs in tēplo. Quomodo dicunt Scribæ Psa. 109. Christum filiū Dauid: ipse enim Dauid dicebat in spiritu sancto: Dixit domin<sup>us</sup> domino meo, sede à dextris meis, Donec ponam

rant domos uiduarum sub\*obtentu proli- \*pretex-  
 xæ orationis, L. simulantes longā oratio- tu  
 nem, hi accipient damnationē maiorē, R.  
 &\*prolixius iudiciū. M. Amant ab ho- \* abun-  
 minibus uocari rabbi. Vos autē nolite uo- dantius  
 cari rabbi. Vnus est enim magister uester.  
 Omnes autē uos fratres estis. Et patrē no-  
 lite uobis uocare super terram. Vnus est  
 enim pater uester, q̄ in cælis est. Nec uoc-  
 mini magistri, quia magister uester unus  
 est Christus. Qui maior est uestrū, crit mi-  
 nister uester. Qui autē se exaltauerit, hu-  
 miliabitur: & q̄ se humiliat, exaltabitur.]

De uæ multiplīci. *Matthæi 23.*

*Lucæ 11. & 13. CAP. CXXXI.*

**M** **A** **V** **A** **e** uobis Scribæ & Pharisei hypo- *Feria ter-*  
 critæ, qui clauditis regnū cælorum *tia in Hie-*  
 ante homines. Vos enim non intratis, nec *rusalem.*  
 introëntes finitis intrare. Væ uobis Scri-  
 bæ & Pharisei hypocritæ, qui comeditis  
 domos uiduarum longa oratione orātes, \* abun-  
 propter hæc \* amplius accipietis iudiciū. dantius  
 Væ uobis Scribæ & Pharisei hypocritæ,  
 qui circumitis mare & aridam, ut faciatis  
 unum profelytum. Et cū fuerit factus, † *magis*  
 facitis cum filiū gehēnæ duplo† quā uos.  
**B** Væ uobis duces cæci, qui dicitis: Quicūq;  
 iurauerit per templū, nihil est: qui autē iu-  
 rauerit in auro tēpli, debitor est. Stulti &  
 cæci